

**Komunikat Powiatowego Lekarza Weterynarii w Dzierżoniowie
z dnia 15 listopada 2021 r. dla hodowców trzody chlewnej,
w sprawie badania świń poddawanych ubojowi w gospodarstwie,
z przeznaczeniem mięsa na użytek własny.**

Informuje, że na podstawie obowiązujących przepisów od początku 2022 roku badanie w kierunku włośni mięsa świń pochodzących z uboju na terenie gospodarstwa może być wykonywane wyłącznie metodą wytrawiania.

W chwili obecnej takie badania wykonywane są między innymi przez pracownie znajdujące się w siedzibie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Ząbkowicach Śląskich ul. Daleka 19, 57-200 Ząbkowice Śląskie, w siedzibie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Strzelinie ul. Brzegowa 63, 57-100 Strzelin oraz w Gabinetce Weterynaryjnym Marek Janiszewski, ul. Łukasieńskiego 14A, 58-100 Świdnica.

Również lek. wet. Andrzej Bugaj przygotowuje uruchomienie takiej pracowni do końca b.r. w Przychodni Weterynaryjnej AAVET ul. Brzegowa 81D, 58-200 Dzierżoniów.

Badanie na włośnię mięsa świń metodą wytrawiania związane będzie z koniecznością dostarczania prób pochodzących z filarów przepony oraz mięśni żuchwowych o wadze **co najmniej 100 g**, bez tłuszczu, w związku z możliwą koniecznością wykonania badania potwierdzającego.

Powyższe badania związane będzie również ze wzrostem jego kosztów, które uzależnione będą od ilości prób poddawanych wytrawianiu w jednym cyklu, w danym dniu.

Ponadto informuję, że, w związku z coraz gorszą sytuacją epidemiologiczną w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń i ustanowieniem na terenie większości powiatów województwa dolnośląskiego obszarów objętych ograniczeniami, w tym całego powiatu wrocławskiego oraz gminy Wiązów w powiecie strzelińskim należy spodziewać się objęcia w niedługim czasie takimi strefami powiatu dzierżoniowskiego.

Związane to będzie z radykalną zmianą zasad badania mięsa świń ubijanych w gospodarstwie, ponieważ oprócz badania prób na włośnię obowiązkowe będzie również badanie przedubojowe i poubojowe całej tuszy zwierzęcia.

W związku z powyższym, w przypadku ustanowienia na terenie powiatu dzierżoniowskiego obszarów objętych ograniczeniami, wzrosną koszty badania mięsa, związane z kosztami dojazdu, nadzoru weterynaryjnego i ewentualnego pobrania krwi do badań laboratoryjnych.

Przypominam, że nieprzeprowadzanie badań mięsa, lub niewykonywanie ich zgodnie z powyższymi zasadami grożą wysokie kary administracyjne.

Szczegółowe informacje w tej sprawie można uzyskać w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Dzierżoniowie lub telefonicznie pod numerami: 748312809 i 748324657.

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Dzierżoniowie
lek. wet. Czesław Borsicki

